
令和7年度 昇降機保守点検年間予定表 令和7年11月13日

定期検査(EV、ESC)は9月・10月となります。 通常営業日（祝日を除く） 【月・火・水・木・金】

夜間点検駅(駅舎EV点検)は、「那覇空港駅、小禄駅、県庁前駅、美栄橋駅、牧志駅、おもろまち駅」の６駅となります。 昇降機 ： EV(エレベーター)、ESC(エスカレーター) http://www.yui-rail.co.jp/
０ ９ ８ － ８ ５ ９ － ２ ６ ３ ０

区分

昼or夜

EV 夜間 24：00 ～ 5:00
13:00 ～ 14:00

駅舎 EV/ESC 昼間 沖縄菱電ﾋﾞﾙｼｽﾃﾑ㈱

EV 夜間 19:00 ～ 21:00
ESC

自由 EV/ESC
駅舎 EV/ESC

駅舎
自由
駅舎
自由
駅舎 EV/ESC

EV 夜間 24：00 ～ 5:00
ESC

自由 EV/ESC
駅舎 EV/ESC 昼間 10:00 ～ 17:00

EV 夜間 21:30 ～ 23:30
ESC 昼間 10:00 ～ 17:00
EV 夜間 20:00 ～ 23:30

ESC
自由 EV/ESC

EV 10:00 ～ 15:00
ESC

自由 EV/ESC 3日 3日 2日 2日 6日 6日 4日 4日 8日 8日 5日 5日 3日 3日 7日 7日 5日 5日 9日 9日 6日 6日 6日 6日
EV 夜間 20:00 ～ 23:30

ESC
自由 EV/ESC

EV
ESC

駅舎 EV/ESC

駅舎 EV/ESC

駅舎 EV/ESC 昼間 ㈱沖縄日立
駅舎 9日 8日 14日 13日 11日 10日 9日 8日 13日 12日 10日 8日 8日 6日・7日 12日 11日 10日 9日 7日 14日 4日 10日 11日 10日

自由 9日 8日 14日 13日 11日 10日 9日 8日 13日 12日 10日 9日 8日 6日・7日 12日 11日 10日 9日 7日 14日 4日 10日 11日 10日

駅舎 EV/ESC 昼間 ㈱沖縄日立
EV

ESC
EV/ESC 昼間 10:00 ～ 13:00
EV/ESC 昼間 ㈱沖縄日立

EV
ESC

駅舎 EV/ESC 昼間 ㈱沖縄日立
EV

ESC

管理棟
展示棟

※1 表記の日時につきましてはEV・ESCのご利用ができない場合がございます。　※2 悪天候やその他諸事情により日時を変更する場合があります。 ０ ９ ８ － ８ ６ ３ － ３ ９ ５ ５

※3 小禄駅、おもろまち駅の10月度点検は定期検査の為、作業時間が20：00～23：00となります。

17 経塚駅
駅舎

20日

8日

7日

18日 22日 19日 9日 18日 18日 16日・17日

10日
13日 10日 10日

10日14日
14日

20日

8日 13日 10日 8日 5日 9日

駅舎
4日 8日

4日 9日 5日 7日 8日

4日 9日

12日13日 10日

17日※3

12日

4日

23日

10日

18日 22日

5日 7日 6日 4日 7日

6日

6日 8日

3日5日 2日 6日

19日

16日 16日・17日 5日 19日 14日・15日 19日・20日 16日

6日 4日 8日 5日 6日

8日

3日 沖縄東芝ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

昼間 7日 6日 4日 6日

5日 2日 2日

17日

16日・17日 23日 16日

4日 9日 20日・21日 7日 5日 9日 6日

～ 17:00 2日 8日 3日 2日

7日

運営基地 EV 昼間 10:00

8日
8日

2日

3日

17:00

沖縄東芝ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

4日 8日

13日

沖縄エレベーター工業㈱2日 6日
8日

6日

5日

10日・11日

3日 7日 4日

11日
14日 11日

8日 5日 9日

6日・7日

5日

6日

7日8日

11日

9日

12日・16日

8日・9日

10日

5日

10日

5日

9日

7日

6日 8日4日 5日

3日4日8日

7日

住友重機械搬送ｼｽﾃﾑ㈱

沖縄東芝ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

6日9日5日

10日

13日 10日

4日9日

21日 18日

10:00 ～

14日

11日

6日

9日・10日

4日

7日・8日

16日

4日

16日

10:00

17:00
8日

10:00 ～

4日

6日

8日

5日

4日

1日

昼間

11日 16日

9日

2日

9日

4日

5日 5日

昼間

昼間

4日

13日

4日 8日

7日

5日

13日

5日5日

13日

6日

9日 11日

5日

5日
6日

9日 13日 10日

4日

5日 5日

11日18日

9日3日 7日

12日・13日

7日

5日

5日

7日 17日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

㈱沖縄日立

6日

6日 沖縄菱電ﾋﾞﾙｼｽﾃﾑ㈱

10日

8日・9日 9日・10日13日・14日

沖縄菱電ﾋﾞﾙｼｽﾃﾑ㈱

6日

10日 17日21日

3日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

ﾌｼﾞﾃｯｸ㈱
10日 10日

6 旭橋駅

ESC

11 月
No

4 奥武山公園駅

5

動く歩道

6 月 7 月5 月
場所

4 月

連絡 1日

駅名

10:00

点検時間

昼間

自由

15日

赤嶺駅

～

～

～

昼間

7日

3日

8日

10日

自由
昼間

10:00

駅舎

駅舎

3

7

駅舎
7日

2

8日

昼間ESC

～ 17:00

12日 7日

4日

6日8日

16日

18 浦添前田駅

おもろまち駅

1 那覇空港駅

15日

4日

美栄橋駅

10

備　考
2026 年

3 月8 月 9 月 2 月12 月 1 月10 月

2025 年

13日

12日

5日

8日
13日 10日

12日15日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

7日 2日

17日※3

9日

10日

8日4日

5日

2日

儀保駅

市立病院前駅

12日
駅舎

13

EV/ESC
昼間

昼間

自由

ESC

11

古島駅12

牧志駅

県庁前駅

安里駅

9

8

石嶺駅

自由 EV/ESC

16

首里駅

自由

15

14

EV/ESC

駅舎
昼間

駅舎

昼間

昼間

昼間

自由

EV/ESC自由

14日

14日

8日 5日

17:00

11日 8日

17:00

7日3日

6日

8日10日

13日

17:00

17:00

14日

19日・20日 7日・8日

小禄駅 昼間 4日

壺川駅

8日

5日

7日

17:00

10:00 ～

4日

9日・10日

6日

6日
4日

12日11日

19 てだこ浦西駅 駅舎 EV/ESC 昼間 8日

9日

3日

13日

18日

6日

12日14日

3日

ヤシマ工業 株式会社保守管理会社 ：

10:00 ～ 17:00 8日 8日

17日 15日

9日

15日11日

4日

9日

3日

15日

14日

8日

13日

5日

15日

7日

3日

3日3日

6日

9日

9日

12日

2日

6日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

10日

5日 2日

9日

5日

9日

3日

10日

10･19日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

自由 昼間

昼間

EV/ESC 昼間自由

EV/ESC

自由

8日

EV

EV/ESC 日本ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ製造㈱

3日3日

昼間

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

㈱沖縄日立

㈱沖縄日立

16日 10日・11日

3日

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

日本ｵｰﾁｽ・ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

10日

4日3日

8日

17:00

5日

7日

15日

㈱沖縄日立

4日4日7日

9日 9日

5日

13日

13日

11日

9日11日

1日

10:00 ～ 17:00

～ 17:00

10:00 ～

10:00 ～ 17:00

10:00

～ 17:00

～ 17:00

10:00 ～ 17:00

10:00 ～

10:00

10:00

10:00

17:00～

10:00 ～ 17:00

10:00 ～ 17:00

10:00

15日
14日 11日

5日

2日

6日

5日

4日

3日

3日

9日

9日

11日 9日

3日 2日

5日

7日


