

令和7年度 昇降機保守点検年間予定表

令和7年11月13日



定期検査(EV・ESC)は9月・10月となります。



夜間点検駅(駅舎EV点検)は、「那覇空港駅、小禄駅、県庁前駅、美栄橋駅、牧志駅、おもろまち駅」の6駅となります。

通常営業日(祝日を除く)【月・火・水・木・金】

昇降機 : EV(エレベーター)、ESC(エスカレーター)



沖縄都市モール株式会社
ゆいレール

<http://www.yui-rail.co.jp/>
098-859-2630

No	駅名	場所	区分 昼or夜	点検時間	2025年								2026年			備考		
					4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月		
	動く歩道	連絡	ESC	昼間	10:00 ~ 17:00	8日	8日	3日	1日	5日	2日	7日	5日	2日	6日	3日	3日	住友重機械搬送システム(株)
1	那覇空港駅	駅舎	EV 夜間	24:00 ~ 5:00	4日				4日			3日			9日			
			ESC 昼間	13:00 ~ 14:00								16日						株沖縄日立
2	赤嶺駅	駅舎 自由	EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	7日	12日	2日	7日	4日	8日	6日	10日	8日	5日	2日	2日		沖縄菱電ビルシステム(株)
			EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	10日	15日	12日	10日	14日	12日・16日	9日	13日	11日	15日	12日	12日		日本オーチス・エレベーター(株)
3	小禄駅	駅舎 自由	EV 夜間	19:00 ~ 21:00	11日	16日	13日	11日	8日	5日	17日※3	7日	5日	9日	6日	6日		沖縄東芝エレベーター(株)
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	10日	15日	12日	10日	7日	4日	9日	6日	4日	8日	5日	5日		
4	奥武山公園駅	駅舎 自由	EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	7日・8日	19日・20日	9日・10日	7日・8日	12日・13日	8日・9日	6日・7日	10日・11日	8日・9日	13日・14日	9日・10日	9日・10日		日本オーチス・エレベーター(株)
			EV 夜間	10:00 ~ 17:00	8日				8日									
5	壺川駅	駅舎 自由	EV 昼間	10:00 ~ 17:00	13日	10日			5日	9日 10・19日	7日	4日	9日					株沖縄日立
			ESC 自由											6日			10日	10日
6	旭橋駅	駅舎 自由	EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	3日	8日	4日	4日	5日	3日	3日	6日	3日	7日	4日	4日		沖縄菱電ビルシステム(株)
			EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00														
7	県庁前駅	駅舎 自由	EV 夜間	24:00 ~ 5:00	4日	9日	6日	4日	8日	5日	3日	7日	5日	9日	6日	6日		日本オーチス・エレベーター(株)
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	15日	21日	18日	14日	7日	17日	3日	18日	10日	21日	17日	11日		
8	美栄橋駅	駅舎 自由	EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	8日	13日	10日	8日	5日	9日	14日	11日	9日	13日	10日	10日		フジテック(株)
			EV 昼間	21:30 ~ 23:30	8日	13日	10日	8日	5日	9日	14日	11日	9日	13日	10日	10日		
9	牧志駅	駅舎 自由	EV 夜間	20:00 ~ 23:30	4日	9日	5日	7日	6日	4日	6日	7日	4日	8日	5日	5日		沖縄菱電ビルシステム(株)
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	4日	9日	5日	7日	6日	4日	6日	7日	4日	8日	5日	5日		
10	安里駅	駅舎 自由	EV 夜間	10:00 ~ 15:00	2日	1日	5日	3日	7日	4日	2日	6日	4日	8日	5日	5日		沖縄エレベーター工業(株)
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	3日	3日	2日	2日	6日	6日	4日	6日	4日	8日	5日	5日		
11	おもろまち駅	駅舎 自由	EV 夜間	20:00 ~ 23:30	11日	16日	13日	11日	8日	5日	17日※3	7日	5日	9日	6日	6日		沖縄東芝エレベーター(株)
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	9日	14日	11日	9日	6日	3日	8日	5日	3日	7日	4日	4日		
12	古島駅	駅舎 自由	EV 夜間	10:00 ~ 17:00	9日	14日	11日	9日	13日	10日	8日	12日	10日	15日	9日	11日		株沖縄日立
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	11日	16日	13日	11日	15日	10日・11日	10日	14日	12日	16日	13日	13日		日本オーチス・エレベーター(株)
13	市立病院前駅	駅舎 自由	EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	9日	13日	5日	18日	6日	3日	23日	12日	4日	8日	5日	5日		日本オーチス・エレベーター(株)
			EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00														
14	儀保駅	駅舎 自由	EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	3日	14日	4日	3日	4日	4日	8日	6日	3日	7日	4日	4日		日本オーチス・エレベーター(株)
			EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00														
15	首里駅	駅舎 駅舎 自由	EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	8日	9日	8日	14日	13日	11日	10日	9日	13日	12日	11日	10日	10日	株沖縄日立
			EV/ESC 昼間	10:00 ~ 17:00	9日	8日	14日	13日	11日	10日	9日	8日	7日	14日	4日	10日	10日	日本エレベーター製造(株)
16	石嶺駅	駅舎 自由	EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	3日	18日	22日	19日	9日	18日	18日	16日・17日	20日	18日	22日	19日	17日	株沖縄日立
			EV ESC	10:00 ~ 17:00														日本オーチス・エレベーター(株)
17	経塚駅	駅舎 自由	EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	15日	16日・17日	23日	16日	16日・17日	5日	19日	14日・15日	17日	15日	19日・20日	16日	16日	株沖縄日立
			EV ESC	10:00 ~ 17:00														日本オーチス・エレベーター(株)
18	浦添前田駅	駅舎 自由	EV/ESC 夜間	10:00 ~ 17:00	9日	4日	6日	4日	8日	5日	20日・21日	7日	5日	9日	6日	6日		株沖縄日立
			EV ESC	10:00 ~ 17:00														日本オーチス・エレベーター(株)
19	てだこ浦西駅	駅舎	EV/ESC	10:00 ~ 17:00	8日				8日			7日			8日			株沖縄日立
	運営基地	管理棟 展示棟	EV	10:00 ~ 17:00	2日	8日	3日	2日	5日	2日	2日	5日	2日	6日	3日	3日		沖縄東芝エレベーター(株)

※1 表記の日時につきましてはEV・ESCのご利用ができない場合がございます。※2 悪天候やその他諸事情により日時を変更する場合があります。

保守管理会社 : ヤシマ工業 株式会社 098-863-3955

※3 小禄駅、おもろまち駅の10月度点検は定期検査の為、作業時間が20:00~23:00となります。